
 Referente: dv 
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica elettr. e meccan.; Produz. Industriali e Artigianali (moda); Serv. Sociosanitari 

                       Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”  
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     

sito: www.iistassara.edu.it e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it  P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 
 

 

 

 

Ai docenti dell’Istituto  

Al sito web Amministrazione trasparente  

 

 

Oggetto: Assegnazione fondi ex c. 126 art. 1 L. 13 luglio 2015 n. 107 per la 

valorizzazione del merito del personale docente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 commi 126, 

127, 128, 129 e 130 relativamente alla valorizzazione del merito del personale docente”; 

VISTA la nota MIUR Prot.n. 21795 del 30/09/2019 con la quale è stata comunicata a questa 

Istituzione scolastica la risorsa finanziaria finalizzata alla valorizzazione del merito del 

personale docente per l’anno scolastico 2019-2020 pari a € 15637,54; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal comitato di valutazione; 

VISTA la scheda elaborata dal comitato di valutazione; 

CONSIDERATO che l’attribuzione del Bonus avviene su due fasce di merito: 

- fascia 1: Partecipazione ad attività in collaborazione con Enti e Associazioni del territorio; 

       Organizzazione di attività di alto contenuto civico durante l’emergenza sanitaria; 

       Partecipazione ad attività di alto contenuto civico durante l’emergenza sanitaria; 

- fascia 2: Progetti funzionali al piano di miglioramento: laboratori scientifici – tecnologici -   

                linguistici; 

               Coordinamento e organizzazione dell’istituzione scolastica. 

 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

01
88

37
 -

 2
9/

10
/2

02
0 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.it


 Referente: dv 
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica elettr. e meccan.; Produz. Industriali e Artigianali (moda); Serv. Sociosanitari 

                       Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

DISPONE 

 

- l’attribuzione a n. 18 docenti del Bonus Merito, secondo le modalità ed i criteri resi noti dal 

comitato di valutazione; 

- che i bonus attribuiti vadano da un massimo di € 1500,00 lordo dipendente ad un minimo di 

€ 729.93 lordo dipendente, rapportato all’orario di servizio; 

 

La seguente tabella illustra, in maniera aggregata, il bonus assegnato: 

 

 
Numero di docenti 

destinatari dell’importo 

Importo del Bonus € – 

Lordo dipendente 

Fascia 1 4 1500,00 

Fascia 1 1* 1000,00 

Fascia 2 10 729,93 

Fascia 2 2* 486,62 

Fascia 2 1* 364,96 

TOTALE n. 18 € 15367,5 

 

* docenti in regime di part-time 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Roberta Pugliese 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2020-10-29T16:27:27+0100
	PUGLIESE ROBERTA




